
PREFECTURE

DU VAL-D'OISE

RECUEIL DES ACTES

ADMINISTRATIFS

N°2024-107

PUBLIÉ LE  6 AOÛT 2024



Sommaire

.Préfecture du Val-d'Oise / Cabinet du préfet

95-2024-07-22-00025 - AP n°2024-0566 fixant la liste des candidats admis

à l'examen de certification à la pédagogie appliquée à l'emploi

de formateur en prévention et secours civiques (2 pages) Page 4

95-2024-05-06-00001 - ARRÊTÉ N° 2024-0382 Portant composition du

jury d'examen de certification à la pédagogie appliquée

à

l'emploi de formateur en prévention et secours civiques (2 pages) Page 6

95-2024-08-06-00002 - arrêté signé n°2024-782 portant approbation

du PPI AMPERE (2 pages) Page 8

.Préfecture du Val-d'Oise / Direction de la citoyenneté et de la

légalité

95-2024-08-05-00004 - Arrêté inter-préfectoral portant dissolution du

SIARH (52 pages) Page 10

95-2024-08-05-00003 - Arrêté n° 24-95-0057 du 5 août 2024 portant

habilitation dans le domaine funéraire de la société MARBRERIE

POMPES FUNEBRES VIARDOT pour son Ets secondaire ALLIANCE

FUNERAIRE à ARGENTEUIL (2 pages) Page 62

95-2024-08-05-00002 - Arrêté portant agrément n° 13-95-2024 pour

l'exercice de l'activité de domiciliation d'entreprises à la société

ALEJANDRO ET ASSOCIES à ARGENTEUIL (2 pages) Page 64

95-2024-08-05-00001 - DCL 24-159 du 5 août 2024 portant adhésion des

communes de Wy-dit-joli-village Bray-et-Lû et Saint-Gervais au SIAA (3

pages) Page 66

95-2024-07-31-00005 - DCL arrêté 2024-120 portant modification de

l'emplacement du bureau de vote unique de la commune de

PUISEUX-PONTOISE-BRE-Elections (2 pages) Page 69

95-2024-07-31-00004 - DCL arrêté 2024-121 du 31 juillet 2024 fixant la

liste des bureaux de vote sur la commune de Presles-BRE-Elections (2 pages) Page 71

95-2024-08-02-00002 - DCL_Arrêté 2024-123 du 2 août 2024 portant

convocation des électeurs en vue de procéder à l'élection

municipale partielle complémentaire sur la commune de

Theuville-BRE-Elections (3 pages) Page 73

.Préfecture du Val-d'Oise / Direction de la coordination et de l'appui

territorial

95-2024-08-02-00001 - Arrêté n° AI-95-2024-08-02-R007 portant

renouvellement de l'habilitation de la société B.E.M.H. aux fins de

réalisation de l'analyse d'impact, prévue au III de l'article L.752-6 du

code de commerce, sur l'ensemble du territoire du département du

Val-d'Oise. (2 pages) Page 76

2

#anchor-0
#anchor-0
#anchor-0
#anchor-0
#anchor-0
#anchor-1
#anchor-1
#anchor-1
#anchor-1
#anchor-2
#anchor-2
#anchor-2
#anchor-3
#anchor-3
#anchor-3
#anchor-3
#anchor-3
#anchor-4
#anchor-4
#anchor-4
#anchor-4
#anchor-4
#anchor-5
#anchor-5
#anchor-5
#anchor-5
#anchor-6
#anchor-6
#anchor-6
#anchor-6
#anchor-7
#anchor-7
#anchor-7
#anchor-7
#anchor-8
#anchor-8
#anchor-8
#anchor-9
#anchor-9
#anchor-9
#anchor-9
#anchor-9
#anchor-10
#anchor-10
#anchor-10
#anchor-10
#anchor-10
#anchor-10
#anchor-10
#anchor-10


95-2024-08-06-00001 - Arrêté n° AI-95-2024-08-06-R008 portant

renouvellement de l'habilitation de la société IMPLANT'ACTION aux

fins de réalisation de l'analyse d'impact, prévue au III de l'article L.752-6

du code de commerce, sur l'ensemble du territoire du département du

Val-d'Oise. (2 pages) Page 78

Délégation départementale de l'Agence régionale de santé /

Département Autonomie

95-2024-07-17-00002 - Arrêté 2024 - 197 portant extension de 90 à 100

places de l'Institut Médico Educatif  Le Bois d'en haut sis 7 rue du Parc à

Ennery (95300)  géré par l'association APED L'Espoir en date du 17 07

2024 (4 pages) Page 80

Direction départementale de l'emploi, du travail et des solidarités / Pôle

insertion emploi et protection

95-2024-08-05-00005 - récépissé D.2024-260 du 5 août 2024

délivré à monsieur Hernault Guillaume, organisme de service à la

personne enregistré sous le numéro SAP930648639 à Franconville (2

pages) Page 84

95-2024-08-05-00006 - récépissé D.2024-261 du 5 août 2024,

délivré à monsieur Mignot Romain, organisme de service à la

personne, enregistré sous le numéro SAP930814181 à Courcelles sur

Viosne. (2 pages) Page 86

95-2024-08-05-00008 - récépissé D.2024-263 du 5 août 2024,

délivré à monsieur Keller Thierry, organisme de service à la

personne, enregistré sous le numéro SAP930180146 à Garges les

Gonesse (2 pages) Page 88

95-2024-08-05-00009 - récépissé D.2024-264 du 5 août 2024,

délivré à madame Yahiaoui Nesrine, organisme de service à la

personne, enregistré sous le numéro SAP981699986 à Saint-Gratien (2

pages) Page 90

95-2024-08-05-00007 - récépissé modificatif D.2024-262 du 5 août

2024, délivré à madame Audin Katheline, organisme de service à la

personne, enregistré sous le numéro SAP983961632 à Ermont (2

pages) Page 92

Direction départementale des territoires / Service de l'environnement, de

l'agriculture et de l'accompagnement des territoires

95-2024-08-01-00009 - Arrêté 2024-17930 portant autorisation de

procéder à des tirs de nuit au renard sur les communes des GIC des

deux massifs, de la plaine de France, de la vallée de Sausseron et des

1ère et 6ème circonscriptions. (3 pages) Page 94

3

#anchor-11
#anchor-11
#anchor-11
#anchor-11
#anchor-11
#anchor-11
#anchor-12
#anchor-12
#anchor-12
#anchor-12
#anchor-12
#anchor-12
#anchor-12
#anchor-13
#anchor-13
#anchor-13
#anchor-13
#anchor-13
#anchor-13
#anchor-13
#anchor-14
#anchor-14
#anchor-14
#anchor-14
#anchor-14
#anchor-15
#anchor-15
#anchor-15
#anchor-15
#anchor-15
#anchor-16
#anchor-16
#anchor-16
#anchor-16
#anchor-16
#anchor-17
#anchor-17
#anchor-17
#anchor-17
#anchor-17
#anchor-18
#anchor-18
#anchor-18
#anchor-18
#anchor-18
#anchor-18
#anchor-18


AP n°2024-0566 fixant la liste des candidats admis à l'examen de certification à la pédagogie appliquée à l'emploi de formateur en

prévention et secours civiques- 2024-107 4



AP n°2024-0566 fixant la liste des candidats admis à l'examen de certification à la pédagogie appliquée à l'emploi de formateur en

prévention et secours civiques- 2024-107 5



ARRÊTÉ N° 2024-0382 Portant composition du jury d'examen de certification à la pédagogie appliquée

à l'emploi de formateur en prévention et secours civiques- 2024-107 6



ARRÊTÉ N° 2024-0382 Portant composition du jury d'examen de certification à la pédagogie appliquée

à l'emploi de formateur en prévention et secours civiques- 2024-107 7



arrêté signé n°2024-782 portant approbation du PPI AMPERE- 2024-107 8



arrêté signé n°2024-782 portant approbation du PPI AMPERE- 2024-107 9



Arrêté inter-préfectoral portant dissolution du SIARH- 2024-107 10



Arrêté inter-préfectoral portant dissolution du SIARH- 2024-107 11



Arrêté inter-préfectoral portant dissolution du SIARH- 2024-107 12



Arrêté inter-préfectoral portant dissolution du SIARH- 2024-107 13



Arrêté inter-préfectoral portant dissolution du SIARH- 2024-107 14



Arrêté inter-préfectoral portant dissolution du SIARH- 2024-107 15



Arrêté inter-préfectoral portant dissolution du SIARH- 2024-107 16



Arrêté inter-préfectoral portant dissolution du SIARH- 2024-107 17



Arrêté inter-préfectoral portant dissolution du SIARH- 2024-107 18



Arrêté inter-préfectoral portant dissolution du SIARH- 2024-107 19



Arrêté inter-préfectoral portant dissolution du SIARH- 2024-107 20



Arrêté inter-préfectoral portant dissolution du SIARH- 2024-107 21



Arrêté inter-préfectoral portant dissolution du SIARH- 2024-107 22



Arrêté inter-préfectoral portant dissolution du SIARH- 2024-107 23



Arrêté inter-préfectoral portant dissolution du SIARH- 2024-107 24



Arrêté inter-préfectoral portant dissolution du SIARH- 2024-107 25



Arrêté inter-préfectoral portant dissolution du SIARH- 2024-107 26



Arrêté inter-préfectoral portant dissolution du SIARH- 2024-107 27



Arrêté inter-préfectoral portant dissolution du SIARH- 2024-107 28



Arrêté inter-préfectoral portant dissolution du SIARH- 2024-107 29



Arrêté inter-préfectoral portant dissolution du SIARH- 2024-107 30



Arrêté inter-préfectoral portant dissolution du SIARH- 2024-107 31



Arrêté inter-préfectoral portant dissolution du SIARH- 2024-107 32



Arrêté inter-préfectoral portant dissolution du SIARH- 2024-107 33



Arrêté inter-préfectoral portant dissolution du SIARH- 2024-107 34



Arrêté inter-préfectoral portant dissolution du SIARH- 2024-107 35



Arrêté inter-préfectoral portant dissolution du SIARH- 2024-107 36



Arrêté inter-préfectoral portant dissolution du SIARH- 2024-107 37



Arrêté inter-préfectoral portant dissolution du SIARH- 2024-107 38



Arrêté inter-préfectoral portant dissolution du SIARH- 2024-107 39



Arrêté inter-préfectoral portant dissolution du SIARH- 2024-107 40



Arrêté inter-préfectoral portant dissolution du SIARH- 2024-107 41



Arrêté inter-préfectoral portant dissolution du SIARH- 2024-107 42



Arrêté inter-préfectoral portant dissolution du SIARH- 2024-107 43



Arrêté inter-préfectoral portant dissolution du SIARH- 2024-107 44



Arrêté inter-préfectoral portant dissolution du SIARH- 2024-107 45



Arrêté inter-préfectoral portant dissolution du SIARH- 2024-107 46



Arrêté inter-préfectoral portant dissolution du SIARH- 2024-107 47



Arrêté inter-préfectoral portant dissolution du SIARH- 2024-107 48



Arrêté inter-préfectoral portant dissolution du SIARH- 2024-107 49



Arrêté inter-préfectoral portant dissolution du SIARH- 2024-107 50



Arrêté inter-préfectoral portant dissolution du SIARH- 2024-107 51



Arrêté inter-préfectoral portant dissolution du SIARH- 2024-107 52



Arrêté inter-préfectoral portant dissolution du SIARH- 2024-107 53



Arrêté inter-préfectoral portant dissolution du SIARH- 2024-107 54



Arrêté inter-préfectoral portant dissolution du SIARH- 2024-107 55



Arrêté inter-préfectoral portant dissolution du SIARH- 2024-107 56



Arrêté inter-préfectoral portant dissolution du SIARH- 2024-107 57



Arrêté inter-préfectoral portant dissolution du SIARH- 2024-107 58



Arrêté inter-préfectoral portant dissolution du SIARH- 2024-107 59



Arrêté inter-préfectoral portant dissolution du SIARH- 2024-107 60



Arrêté inter-préfectoral portant dissolution du SIARH- 2024-107 61



Arrêté n° 24-95-0057 du 5 août 2024 portant habilitation dans le domaine funéraire de la société MARBRERIE POMPES FUNEBRES

VIARDOT pour son Ets secondaire ALLIANCE FUNERAIRE à ARGENTEUIL- 2024-107 62



Arrêté n° 24-95-0057 du 5 août 2024 portant habilitation dans le domaine funéraire de la société MARBRERIE POMPES FUNEBRES

VIARDOT pour son Ets secondaire ALLIANCE FUNERAIRE à ARGENTEUIL- 2024-107 63



Arrêté portant agrément n° 13-95-2024 pour l'exercice de l'activité de domiciliation d'entreprises à la société ALEJANDRO ET

ASSOCIES à ARGENTEUIL- 2024-107 64



Arrêté portant agrément n° 13-95-2024 pour l'exercice de l'activité de domiciliation d'entreprises à la société ALEJANDRO ET

ASSOCIES à ARGENTEUIL- 2024-107 65



DCL 24-159 du 5 août 2024 portant adhésion des communes de Wy-dit-joli-village Bray-et-Lû et Saint-Gervais au SIAA- 2024-107 66



DCL 24-159 du 5 août 2024 portant adhésion des communes de Wy-dit-joli-village Bray-et-Lû et Saint-Gervais au SIAA- 2024-107 67



DCL 24-159 du 5 août 2024 portant adhésion des communes de Wy-dit-joli-village Bray-et-Lû et Saint-Gervais au SIAA- 2024-107 68



DCL arrêté 2024-120 portant modification de l'emplacement du bureau de vote unique de la commune de

PUISEUX-PONTOISE-BRE-Elections- 2024-107 69



DCL arrêté 2024-120 portant modification de l'emplacement du bureau de vote unique de la commune de

PUISEUX-PONTOISE-BRE-Elections- 2024-107 70



DCL arrêté 2024-121 du 31 juillet 2024 fixant la liste des bureaux de vote sur la commune de Presles-BRE-Elections- 2024-107 71



DCL arrêté 2024-121 du 31 juillet 2024 fixant la liste des bureaux de vote sur la commune de Presles-BRE-Elections- 2024-107 72



DCL_Arrêté 2024-123 du 2 août 2024 portant convocation des électeurs en vue de procéder à l'élection municipale partielle

complémentaire sur la commune de Theuville-BRE-Elections- 2024-107 73



DCL_Arrêté 2024-123 du 2 août 2024 portant convocation des électeurs en vue de procéder à l'élection municipale partielle

complémentaire sur la commune de Theuville-BRE-Elections- 2024-107 74



DCL_Arrêté 2024-123 du 2 août 2024 portant convocation des électeurs en vue de procéder à l'élection municipale partielle

complémentaire sur la commune de Theuville-BRE-Elections- 2024-107 75



Arrêté n° AI-95-2024-08-02-R007 portant renouvellement de l'habilitation de la société B.E.M.H. aux fins de réalisation de l'analyse

d'impact, prévue au III de l'article L.752-6 du code de commerce, sur l'ensemble du territoire du département du Val-d'Oise.-

2024-107

76



Arrêté n° AI-95-2024-08-02-R007 portant renouvellement de l'habilitation de la société B.E.M.H. aux fins de réalisation de l'analyse

d'impact, prévue au III de l'article L.752-6 du code de commerce, sur l'ensemble du territoire du département du Val-d'Oise.-

2024-107

77



Arrêté n° AI-95-2024-08-06-R008 portant renouvellement de l'habilitation de la société IMPLANT'ACTION aux fins de réalisation de

l'analyse d'impact, prévue au III de l'article L.752-6 du code de commerce, sur l'ensemble du territoire du département du Val-d'Oise.-

2024-107

78



Arrêté n° AI-95-2024-08-06-R008 portant renouvellement de l'habilitation de la société IMPLANT'ACTION aux fins de réalisation de

l'analyse d'impact, prévue au III de l'article L.752-6 du code de commerce, sur l'ensemble du territoire du département du Val-d'Oise.-

2024-107

79



  

 

 

 

  
 

          

                         

 

 

 
 
 

ARRÊTÉ N° 2024 - 197 
 

Portant extension de 90 à 100 places de l’Institut Médico-Educatif  
Le Bois d’en Haut sis 7 rue du Parc à Ennery (95300), 

 
géré par l’association APED L’Espoir 

 

 

 

LE DIRECTEUR GENERAL DE L’AGENCE RÉGIONALE DE SANTÉ ÎLE-DE-FRANCE 
 
 
VU le code de l’action sociale et des familles et notamment les articles L. 312-1, L. 313-1, L. 

314-3 et suivants ; 
 
VU        le décret du 10 avril 2024 portant nomination de Monsieur Denis ROBIN, Directeur général 

de l'Agence régionale de santé Ile-de-France à compter du 29 avril 2024 ; 
 
VU l’arrêté DS N°070/2024 du 29 avril 2024 portant délégation de signature à Madame 

Stéphanie TALBOT, Directrice de l’autonomie ; 
 
VU l’arrêté n° DIRNOV-2023/08 de la Directrice générale de l’Agence régionale de santé Ile-

de-France en date du 26 octobre 2023 portant adoption du cadre d’orientation stratégique 
2018-2028 du projet régional de santé d’Ile-de-France ; 

 
VU l’arrêté n° DIRNOV-2023/09 de la Directrice générale de l’Agence régionale de santé Ile-

de-France en date du 26 octobre 2023 portant adoption du schéma régional de santé 2023-
2028 du projet régional de santé d’Ile-de-France, modifié par l’arrêté n°DIRNOV-2023/09 
en date du 12 janvier 2024 ; 

 
VU l’arrêté n° 2023-346 de la Directrice générale de l’Agence régionale de santé Ile-de-France 

en date du 4 décembre 2023 établissant le programme interdépartemental 
d'accompagnement des handicaps et de la perte d'autonomie (PRIAC) 2023-2027 pour la 
région Ile-de-France ; 

 
VU       l’arrêté n°2011-133 du 13 septembre 2011 du Directeur général de l’Agence régionale de 

santé Ile-de-France autorisant l’association APED L’Espoir sise 35 chemin des 3 sources à 
L’Isle Adam (95290) à créer un IME Le Bois d’en Haut sis 7 rue du Parc à Ennery (95300) de 
60 places destinées à des enfants et jeunes adultes présentant des troubles des fonctions 
cognitives ; 

 
VU       l’arrêté n°2015-110 du 9 avril 2015 du Directeur général de l’Agence régionale de santé Ile-

de-France autorisant l’association APED L’Espoir à requalifier 25 places pour déficients 
intellectuels en 25 places pour enfants et adolescents présentant des Troubles du Spectre de 
l’Autisme (TSA) ;  

 
 
 
 
 
 
 
 
 

Arrêté 2024 - 197 portant extension de 90 à 100 places de l'Institut Médico Educatif  Le Bois d'en haut sis 7 rue du Parc à Ennery

(95300)  géré par l'association APED L'Espoir en date du 17 07 2024- 2024-107 80



2 

 

 
 
 
VU       l’arrêté n°2019-174 du 20 septembre 2019 du Directeur général de l’Agence régionale de 

santé Ile-de-France autorisant l’association APED L’Espoir à étendre la capacité de l’IME Le 
Bois d’en Haut de 60 à 90 places destinées à des enfants et jeunes adultes présentant des 
troubles du spectre de l’autisme ou des déficiences intellectuelles, âgés de 0 à 20 ans.  La 
capacité de 90 places est ainsi répartie : 

 
- 35 places pour un public présentant des déficiences intellectuelles ; 
- 55 places pour un public présentant des TSA ; 

 

VU     l’avis d’appel à manifestation d’intérêt pour le déploiement de solutions à mettre en œuvre 
en 2024 à destination des personnes en situation de handicap en Île-de-France, dans le 
cadre du Plan InclusIF 2030, publié le 6 novembre 2023 ;  

 
VU        la consultation des membres du conseil départemental de la citoyenneté et de l'autonomie 

le 18 mars 2024 ; 
 

VU  l’avis de résultats de l’appel à manifestation d’intérêt pour le déploiement de solutions à 
destination des personnes en situation de handicap en Île-de-France, dans le cadre du Plan 
inclus’IF 2030 le 11 avril 2024, publié au Recueil des actes administratifs de la région Ile-
de-France ; 

 

 
CONSIDERANT    le projet déposé par l’association APED L’Espoir dont le siège social est situé 

Impasse du Petit Moulin à Persan (95340) portant sur l’extension de 10 places 
hors les murs de l’IME Le Bois d’en Haut pour des enfants, adolescents et 
jeunes adultes de 0 à 20 présentant des TSA ; 

 
CONSIDERANT    que le projet répond à un besoin de développement de l’offre médico-sociale 

identifié sur le département du Val-d’Oise pour les enfants présentant des TSA ; 
 
CONSIDERANT   qu’il est compatible avec les objectifs et répondent aux besoins sociaux et 

médico-sociaux fixés par le schéma régional de santé ; 
 
CONSIDERANT   qu’il satisfait aux règles d’organisation et de fonctionnement dans le cadre du 

code de l’action sociale et des familles ; 
 
CONSIDERANT    qu’il présente un coût constant de fonctionnement en année pleine compatible 

avec le PRIAC Ile-de-France et avec le montant d’une des dotations 
mentionnées l’article L.314-3 du code de l’action sociale et des familles ; 

 
CONSIDÉRANT que l’Agence régionale de santé Ile-de-France dispose pour le projet 

d’extension de 10 places hors les murs de crédits nécessaires à sa mise en 
œuvre à hauteur de 466 809 euros au titre des crédits notifiés ; 

 

ARRÊTE 
 
ARTICLE 1er :  L’autorisation visant l’extension de 10 places hors les murs de l’IME Le Bois d’en 

Haut sis 7 rue du Parc à Ennery (95300) destinées à accueillir des enfants, 
adolescents et jeunes adultes de 0 à 20 ans présentant des TSA, est accordée à 
l’association APED L’Espoir sise Impasse du Petit Moulin à Persan (95340).  

 
ARTICLE 2e : La capacité de cet établissement est de 100 places réparties de la manière suivante : 
 

- 35 places pour un public présentant des déficiences intellectuelles ; 
- 55 places pour un public présentant des TSA ; 
- 10 places hors les murs pour un public présentant des TSA. 

Arrêté 2024 - 197 portant extension de 90 à 100 places de l'Institut Médico Educatif  Le Bois d'en haut sis 7 rue du Parc à Ennery

(95300)  géré par l'association APED L'Espoir en date du 17 07 2024- 2024-107 81



3 

 

 
 
 
ARTICLE 3e :   Conformément aux termes du dernier alinéa du I de l’article D. 312-0-3 du code de 

l’action sociale et des familles, aucune spécialisation n’exclut la prise en charge 
de personnes présentant des troubles associés à ceux qui font l’objet de la 
présente autorisation. 

 
ARTICLE 4e : Cet établissement est répertorié dans le Fichier National des Etablissements 

Sanitaires et Sociaux (FINESS) de la façon suivante : 
 
N° FINESS de l’établissement : 95 004 085 7 

 
 

Code catégorie : [183] Institut médico-éducatif                         
 
Codes discipline : [844] Tous projets éducatifs thérapeutiques et pédagogiques 
 
Codes fonctionnement (type d’activité) : [21] Accueil de jour   100 places 
 
Codes clientèle : [117] Déficience intellectuelle                         35 places 
                            [437] Trouble du spectre de l’autisme            65 places 
                             

 
N° FINESS du gestionnaire : 95 078 686 3 

 
                         Code statut : [61] Association reconnue d’utilité publique 

 
 

ARTICLE 5e : Conformément aux dispositions de l’article D. 313-12-1 du code de l’action sociale 
et des familles, la présente autorisation est valable sous réserve de la 
transmission, aux autorités compétentes, avant la date d'entrée en service de la 
nouvelle capacité autorisée, d’une déclaration sur l'honneur attestant de la 
conformité de l'établissement ou du service aux conditions techniques minimales 
d'organisation et de fonctionnement mentionnées au II de l'article L. 312-1 du 
même code. 
 

       ARTICLE 6e :   Elle est caduque en l’absence d’ouverture au public de l’établissement ou du 
service dans un délai de quatre ans suivant la notification de la décision 
d’autorisation conformément aux articles L. 313-1 et D. 313-7-2 du code de l’action 
sociale et des familles. 

 
ARTICLE 7e : Tout changement important dans l’activité, l’installation, l’organisation, la direction ou 

le fonctionnement de l’établissement doit être porté à la connaissance des autorités 
compétentes conformément à l’article L.313-1 du code de l’action sociale et des 
familles. 

 
ARTICLE 8e : Un recours contre le présent arrêté peut être formé devant le tribunal administratif 

compétent dans un délai de deux mois à compter de sa notification. 
 
ARTICLE 9e : La Directrice de la Délégation départementale du Val-d’Oise de l’Agence régionale 

de santé Île-de-France est chargée de l’exécution du présent arrêté qui sera notifié 
au demandeur et publié aux recueils des actes administratifs de la Région Ile-de-
France et du Département du Val-d’Oise. 

 

 
                                                                                             
 
 

Arrêté 2024 - 197 portant extension de 90 à 100 places de l'Institut Médico Educatif  Le Bois d'en haut sis 7 rue du Parc à Ennery

(95300)  géré par l'association APED L'Espoir en date du 17 07 2024- 2024-107 82



4 

 

                                    
 
 
 

                                                           Fait à Saint Denis, le 17 juillet 2024 

 
 
 
 
 
 
 

Pour le Directeur général 
de l’Agence régionale de santé 
Ile-de-France et par délégation 
                  

 
          
                                                         
Stéphanie TALBOT                                                                 
Directrice de l’autonomie 

  
 

 
 
 

 

Arrêté 2024 - 197 portant extension de 90 à 100 places de l'Institut Médico Educatif  Le Bois d'en haut sis 7 rue du Parc à Ennery

(95300)  géré par l'association APED L'Espoir en date du 17 07 2024- 2024-107 83



récépissé D.2024-260 du 5 août 2024 délivré à monsieur Hernault Guillaume, organisme de service à la personne enregistré sous le

numéro SAP930648639 à Franconville- 2024-107 84



récépissé D.2024-260 du 5 août 2024 délivré à monsieur Hernault Guillaume, organisme de service à la personne enregistré sous le

numéro SAP930648639 à Franconville- 2024-107 85



récépissé D.2024-261 du 5 août 2024, délivré à monsieur Mignot Romain, organisme de service à la personne, enregistré sous le

numéro SAP930814181 à Courcelles sur Viosne.- 2024-107 86



récépissé D.2024-261 du 5 août 2024, délivré à monsieur Mignot Romain, organisme de service à la personne, enregistré sous le

numéro SAP930814181 à Courcelles sur Viosne.- 2024-107 87



récépissé D.2024-263 du 5 août 2024, délivré à monsieur Keller Thierry, organisme de service à la personne, enregistré sous le numéro

SAP930180146 à Garges les Gonesse- 2024-107 88



récépissé D.2024-263 du 5 août 2024, délivré à monsieur Keller Thierry, organisme de service à la personne, enregistré sous le numéro

SAP930180146 à Garges les Gonesse- 2024-107 89



récépissé D.2024-264 du 5 août 2024, délivré à madame Yahiaoui Nesrine, organisme de service à la personne, enregistré sous le

numéro SAP981699986 à Saint-Gratien- 2024-107 90



récépissé D.2024-264 du 5 août 2024, délivré à madame Yahiaoui Nesrine, organisme de service à la personne, enregistré sous le

numéro SAP981699986 à Saint-Gratien- 2024-107 91



récépissé modificatif D.2024-262 du 5 août 2024, délivré à madame Audin Katheline, organisme de service à la personne, enregistré

sous le numéro SAP983961632 à Ermont- 2024-107 92



récépissé modificatif D.2024-262 du 5 août 2024, délivré à madame Audin Katheline, organisme de service à la personne, enregistré

sous le numéro SAP983961632 à Ermont- 2024-107 93



Arrêté 2024-17930 portant autorisation de procéder à des tirs de nuit au renard sur les communes des GIC des deux massifs, de la

plaine de France, de la vallée de Sausseron et des 1ère et 6ème circonscriptions.- 2024-107 94



Arrêté 2024-17930 portant autorisation de procéder à des tirs de nuit au renard sur les communes des GIC des deux massifs, de la

plaine de France, de la vallée de Sausseron et des 1ère et 6ème circonscriptions.- 2024-107 95



Arrêté 2024-17930 portant autorisation de procéder à des tirs de nuit au renard sur les communes des GIC des deux massifs, de la

plaine de France, de la vallée de Sausseron et des 1ère et 6ème circonscriptions.- 2024-107 96


